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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI 1 ZHVILLIMIT URBAN

/

Lénda: Konfirmim akti.

Elbasan, mé 42 . 2 2026

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/20
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.109
projekteve né infrastrukturén e Bashkisé

16 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u

daté 23.12.2025 “Pér miratimin e listés s€

Librazhd pér projekt buxhetin afatmesém vitin

2026-2028", konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

kti elbasan@mb.gov.al

Adresa: Lagjia "Brig. 17 Sulmu

ese”. Rruga "Q.Stafa", Tel: Of4 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefe




REPUBL!KAS!}HQ!PERISE
BASHKIA LI;BRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDJM Daté.29.12.2025

ngﬁ prot

Nr.109 dt.28/12.2025

«pl:R MIRATIMIN E LISTES Si PROJEKTEVE PRIORITARE NE

INFRASTRUKTUREN E BASHKISI, LIBRAZHD PER PROJEKT BUXHETIN
AFATMESEM VITIN 2026-2028”

Né& mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore “neni 54
pika t& Ligjit 68/2017 “pPér Financat ¢ Vetqeﬂ‘/erisjes Vendore *, Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008
“pgr Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, si dhe né udhézimin nr.9

daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte € zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimi Nr.8 daté

28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-20287, Késhilli

Bashkiak i mbledhur sot mé daté 23.12.2025 dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd:
\

' VENDOSI:

1. Té miratojé listén e projekteve prioritare né infrastrukturén té Bashkisé Librazhd pér

vitin 2026-2028 sipas tabelés bashkgngj itur.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Punéve Publike, Drejtéria e Buggsisé,
Drejtoria € Planifikimit, Kontrollit ‘té Territorit dhe Pronés, Drejtoria € Pyjeve dhe
Kullotave, Drejtoria e Buxhetit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimi Social.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
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Lista e Investimeve Prioritare ne infrastruﬁturen e bashkise Librazhd per vitin 2026-2028

ﬁr. Emertimi i Objektit | Vlera (leke me t.vsh)
1. | Mbikqyrje Kolaudime 10,000,000

2. | Studime Projektime/ Oponencé teknike viti 2026 10,000,000

3. | Rikonstruksion i rrugeve rurale te Baghkise Librazhd 20,000,000

4. | Sistemim, asfaltim i rrugés Lagja Sopkug, Polis-Gostimé, L= | 20,000,000
850 ml Bashkia Librazhd

5. | Sistemim, asfaltim 1 rrugés <& fshatit Marinaj-Kutuman, 35,000,000
Njésia Adm.Qendér, Bashkia Librazk}d

6. | Sistemim asfaltim 1 rruges fshati Vulcan faza Il 26,547,753

7 | Sistemim, asfaltim i rrugés s¢ Fshatit Lunik-Prevallé- | 25,500,000
Dranovicé, Njésia Adm.Lunik, Bashkia |ibrazhd

8. | Sistemim asfaltim i rruges Fshati Xhyre, Njésia 30,000,000
Adm.Hotolisht, Bashkia Librazhd

9. | Sistemim asfaltim rruga e Shes, Bashkia Librazhd 34,535,435.90

10. | Sistemim asfaltim rruga € shkolles, Mirake-Gjovac, Bashkia | 24.867,153.51

Librazhd
11. | Sistemim, asfaltim i rruges 10 Nentori (Varrezat € 36,957,473.44
Déshmoreve), Bashkia Librazhd
12.| Sistemim, asfaltim i rruges se Fshatit Librazhd Katund", 106.,504,232.69

faza-11, Bashkia Librazhd i

4_&__—_—_——_7
13.| Sistemim asfaltim i rruges s¢ Fshatit Vehcan, Faza Il Njésia 28.220,147.79
Adm.Hotolisht, Bashkia Librazhd

14.| Rikonstruksioni 1 rruges Fshati Kokreve, Loti 11, Bashkia 61,431,764.42
Librazhd ‘
15.| Sistemim asfaltim i rruges Fshati Spatharé (Loti 1I), Bashkia | 25.405,826.67
Librazhd
[ Sistemim asfaltim i rrugés Lagja Brazhdaj, Fshati Dorez,
L=1800ml, Bashkia Librazhd

17.| Rikonstruksioni i rruges s¢ Zallit Zdrajsh Verri-Flog, Faza I,
Njésia Adm. Orenjé, Bashkia Librazhd

76.,449,941.56

123,646,987.79




|
T Rikualifikim urban Blloku banimit nr. 3 (Lagje Stacioni I

[ 18 210,494,443

Trenit), qyteti Librazhd

19.| Asfaltim I rruges se fshatit Arrez, Njesla adm Qender 100,531,861

20. | Rikonstruksion te segmentit rrugore te lagjes Dod-Kove 50,000,000
Rrapi- shpia e Karajt

21.| Rikonstruksion te segmentit rrugore lagjia Isenaj, lagja 50.000.000
Shpata

22| Rikonstruksion te segmentit rrugore qe lidh lagjen Troshku 50,000,000
me fshatin Zgosht

23.| Rikonstruksion i segmentit rrugor (Botore —Shpatadoll — 120,000,000
Llanga) fshati Letem ‘

74| Asfaltim i segmentit rrugor Zgosht — fshati Letem 40.000.000

25.] Asfaltim i rruges “Maksut Kenga” dhe rruges se “Mojsjes” 12.000.000
ne qytetin Librazhd '

26.| Asfaltim i rrugés sé fshatit Drabata Hotolisht, bashkia | 25.000.000
Librazhd

27 | Asfaltim i rrugéve né qytetin Librazhd 50.000.000

78| Ndértim i shtresave dhe bazamentit pér fushén e re té sportit 12,000,000

29| Ndértimi i gendrave té fshatrave t€ njésive administrative 60.000.000

30.| Blerje kénd lojérash 1,400,000

31.| Hartim plan mbareshtimi te ckonomive pyjore te bashkise 10,000,000
Librazhd

32.| Pyllézime (pishé e zez€ akacie ose lloje t& tjera pyjore) 1,000,000

33.| Riparim korita betoni 1,000,000

34.| Riparim lere plasmasi 700,000

35.| Kryerje shérbimi pér luftimin e procesionares s& pishés né 10,000,000
bashking Librazhd

36. | Rikonstruksion hyrjes sé kanalit Gu:rakuq (poshté né 5,200,000
segmentin hyrje Sifoni Madh)

[ 37.| Mbrojtja e tokés bujgésore | 2,000,000

38.| Riparimet & pjesshme n€ kanalet vadltese Njésia Adm 5,000,000
Hotolisht, Nj.Adm. Polis, Nj. Adm. Orenje, Nj.Adm. Qendér,
Nj.Adm. Lunik




39.| Rikonstruksion Fasadat e qytetit + Cati 50,000,000
t-‘h.“‘_
. 40. Rikonstruksion teresor dhe ndert1m1 i palestres se shkolles se | 82,700,474
T bashkuar Orenje \
¥ 41.| Rikonstruksion i cerdhes se qytetit 35,326,392
+42,| “Riparimi i digave ekzistuese te liq%neve akullnajore nr.1 | 175,020,156
‘dhe nr.2 Kusar" dhe "Rikonstruksion i kanalit te malit Kusar
- Fushe Studen - Letem", faza 1 | njesia administrative
Stéblevé ;
43.| Rikonstruksion i Muzeut Etnografik ‘ 35,760,221
44.| Ndértim i Poliklinikés sé re né qytetin Librazhd 73,000,000
- I
45.| Mbrojtja lumore e zones perendimore te qytetit Faza III 77,192,544
. 46.| Blerje paisje elektronike 500,000
- 47.| Hidroizolimi I shkbllave dhe institucioineve 5,000,000
48.| Blerje tuba per kanalet vaditese | 2,400,000
|
49.| Ndértim nga e para e Zjarréfikses Bashkia Librazhd 50.000.000
|
'50.| Rehabilitimi i shtatit t&€ lumit Shkumbm pérgjaté prités | 50.000.000
lumore
1 ‘
'51.| Sinjalistika Brenda qytetit t& Bashkisé Librazhd 10.000.000
|
52.| Uré Tip Baily Qarrishté 12.000.000
SEKRETAARJ I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Elson MALLUTA / Mitat BICAKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA} LIBRAZHD

i
P/VENDIM

NR DATE /__ /2025

“piR MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKT‘EVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E
BASHKISE LIBRAZHD PER PROJEKT BUXHETIN AFATMESEM VITIN 2026-2028”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 17112.2015 “pgr Vetqeverisjen Vendore “neni 54 pika t€
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetgeverisjes Vendore “  Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipérise™, si dhe né udhézimin nr.9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbat%mit t& buxhetit”, Udhézimi Nr.8 daté 28.02.2025
“Pgr pérgatitjen ¢ programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028", Késhilli i Bashkisé i

mbledhur sot mé daté __/12/2025 me propozim t& Kryetarit t& Bashkis€ Librazhd:

'VENDOSI:

[ Té miratojé listén e projekteve prioritare né infrastrukturén té Bashkisé Librazhd pér
vitin 2026-2028 sipas tabel&s bashkangjitur.

[l Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Punéve Publike, Drejtoria e Bugésisé,

Drejtoria € Planifikimit, Kontrollit t€ Territorit dhe Pronés, Drejtoria e Pyjeve dhe
Kullotave, Drejtoria e Buxhetit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimi Social.

1. Ky vendim hynné fugi 10 (dhjet®) dit%i pas shpalljes.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

| i ..
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, KON'[[ROLLIT TE TERRITORIT DHE PRONES

SEKTORI I PROJEKTEVE
\

Lista e Investimeve Prioritare ne infrastrukturen e bashkise Librazhd per vitin 2026-2028

Nr. Emertimi i Objektit Vlera (leke me t.vsh)
1. | Mbikqyrje Kolaudime | 10,000,000
5 | Studime Projektime/ Oponencé teknike viti 2026 10,000,000
3. | Rikonstruksion i rrugeve rurale te Basjhkise Librazhd 20,000,000
4. | Sistemim. asfaltim i rrugés Lagja Sopkug, Polis-Gostimé, L= 20,000,000

250 1nl Bashkia Librazhd

Sistemim, asfaltim i rrugés & fshatit Marinaj-Kutuman, 35,000,000
Njésia Adm.Qendér, Bashkia Librazhd

Sistemim asfaltim i rruges fshati Vulcan faza 11

7| Sistemim, asfaltim i rrugés s€ Fshatit Lunik-Prevallé- 25,500,000
Dranovicé, Njésia Adm.Lunik, Bashi(ia Librazhd
Sistemim 30,000,000

asfaltim 1 rruges Fshati Xhyre, Njésia
Adm.Hotolisht, Bashkia Librazhd |

n Sistemim asfaltim rruga € Shes, Bashkia Librazhd 34,535,435.90

10. | Sistemim asfaltim rruga € shkolles, Mirake-Gjovac, Bashkia 24.867,153.51
Librazhd

Sistemim, asfaltim i rruges 10 Nentori (Varrezat € 36,957,473.44

Déshmoreve), Bashkia Librazhd

Sistemim, asfaltim i rruges se Fshatit Librazhd Katund", 106,504,232.69
faza-11, Bashkia Librazhd

Sistemim asfaltim i rruges se Fshatit Vehcan,

13.
- Adm.Hotolisht, Bashkia Librazhd

14.| Rikonstruksioni i rruges Fshati Kokreve, Loti II, Bashkia
Librazhd ‘

Faza 11 Njésia 28,220,147.79

61,431,764.42

15.| Sistemim asfaltim 1 rruges Fshati Spatharé (Loti I1), Bashkia 25.,405,826.67




25.

27
28
30

35.

T Asfaltim i rrugéve né qytetin Librazhd

| Ndértim i shtresave dhe bazamentit per fushéneretés
T Ndértimi i gendrave té fshatr
.| Blerje kénd lojérash

| Pyllézime (pishé e zez€ akaci

4.| Riparim lere plasmasi

Asfaltim i rruges “Maksut Kenga” dhe rruges se “Mojsjes”
ne qytetin Librazhd

Asfaltim i rrugés sé fshat
Librazhd

portit
ave t& njésive administrative

Hartim plan mbareshtimi te ekonomive pyjore te bashkise

Librazhd

e 0se HO]E: t& tjera pyjore)

.| Riparim korita betoni

Kryerje shérbimi pér Juftimin e procesionares s€ pishés né
bashkiné Librazhd

Librazhd
|
I —————

16.| Sistemim asfaltim i rrugés Lagja Braszaj, Fshati Dorez, 76,449,941.56
,=1800ml, Bashkia Librazhd

17.| Rikonstruksioni i rruges s¢ Zallit Zdrajsh Verri-Flog, Faza I, | 123,646,987.79
Njésia Adm. Orenjé, Bashkia Librazhd

18| Rikualifikim urban Blloku banimit nr. ‘3 (Lagje Stacioni 210,494,443
Trenit), qyteti Librazhd

19.| Asfaltim I rruges se fshatit Arrez, Njeéia adm Qender 100,531,861

70.| Rikonstruksion te segmentit rrugore te lagjes Dod-Kove 50,000,000
Rrapi- shpia e Karajt

71.| Rikonstruksion te segmentit rrugore lagjia Isenaj, lagja | 50.000.000
Shpata

22.| Rikonstruksion te segmentit rrugore qe lidh lagjen Troshku 50,000,000
me fshatin Zgosht

23.| Rikonstruksion i segmentit rrugor (Botore —Shpatadoll — 120,000,000
Llanga) fshati Letem

24.| Asfaltim i segmentit rrugor Zgosht — fshati Letem 40.000.000

12.000.000

it Drabata Hotolisht, bashkia | 25.000.000

50.000.000

12,000,000
60.000.000
1,400,000

10,000,000

1,000,000
1,000,000
700,000

10,000,000

Rikonstruksion hyrjes s€ kanalit Gurakuq (poshté né 5,200,000




segmentin hyrje Sifoni Madh)

37.| Mbrojtja e tokés bujgésore | 2,000,000

! . . 3
38.| Riparimet & pjesshme né kanalet vadité;ise Njésia Adm 5,000,000

Hotolisht, Nj.Adm. Polis, Nj.Adm. Or?njé, Nj.Adm. Qendgr,
Nj.Adm. Lunik ‘

\—_’—“_——___—_—

39.| Rikonstruksion Fasadat e qytetit + Catﬁ 50,000,000

40. | Rikonstruksion teresor dhe ndertimi i palestres se shkolles se | 82,700,474
bashkuar Orenje

I SESS——,__ ___

41.| Rikonstruksion i cerdhes se qytetit 35,326,392

42.| “Riparimi i digave ckzistuese te ligeneve akullnajore nr.1 | 175,020,156
dhe nr.2 Kusar" dhe "Rikonstruksion i kanalit te malit Kusar
_ Fushe Studen - Letem", faza 1 njesia administrative
Stéblevé

_________;___———————’_
43.| Rikonstruksion i Muzeut Etnografik 35,760,221

" Ndértim i Poliklinikés s& re né qytetir‘l Librazhd 73,000,000

|
.| Mbrojtja lumore e zones perendimore te qytetit Faza IIl
Blerje paisje elektronike | 500,000
|
Hidroizolimi I shkollave dhe institucioneve 5,000,000

Blerje tuba per kanalet vaditese 2,400,000
|
50.000.000

77,192,544

50.000.000

10.000.000

12.000.000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, KONTROLLIT TE TERRITORIT DHE PRONES

RELACION

MBI LISTEN E PROJEKTEVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E
|
BASHKISE LIBRAZHD

N& bazé té udhézimit Nr. 8 daté 28.02.2025 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2027-2029” dhe né kuader te permiresimit te infrastruktures rrugore rurale te Bashkise
Librazhd,zhvillimit urban, kerkesat e banoreve dhe kerkesat e administratoreve te njesive
administrative jane evidentuar objektet per investime prioritare si me poshte:

1. Sistemim Asfaltim I Rruges Fshati Vulcan Faza II, Njésia Adm. Hotolisht

Bashkia Librazhd ne kuader te permirsimit te infrastruktures ka menduar qe n¢ listen prioritare
te jete edhe sistemimi i rruges Vulgan (vazhdimi)- Degézimi i shkollés Lagja Ferré. Kjo rruge
konsistohet rruge rurale me shtresa rrugore qe perbehen vetem nga formacione te dherave te
zones, dhe ne disa segmente edhe shtresa me kalldrem, pa sisteme te largimit te ujrave te shiut.
Rruga eshte e ngushte me gjeresi deri ne 4 m. Ky segment rrugor kalon neper nje terren te thyer

malor.

2. Sistemim Asfaltim I Rruges Fshati Kutuman- Marinaj, Njésia Adm.Qendeér, Bashkia
Librazhd

Fshati Marinaj i cili shtrihet ne Njesine Administrative Qendér, ka nje popullsi prej 1000
banoresh te cilet jetojne duke ushtruar aktivitet bujqesor dhe blektorial. Ky fshat prej vitesh
vuan problemet e infrastruktures rrugore pasi ndikon drejtpersedrejti ne cilesine e jetes se ketij
komuniteti. Per kete aresye merr nje rendesi te vecante edhe realizimi i projektit.

3. Sistemim, asfaltim i rrugés Lagja Sopkuq, Polis-Gostimé, Njésia Adm.Polis

Ng vijim t& vlerésimeve né terren dhe kj’érkesave t¢ pérséritura t& komunitetit t& zonés Polis—
Gostimé, &shté menduar nje investim me objekt “Sistemim, asfaltim i rrugés Lagja Sopkug,
Polis-Gostimé, Njésia Adm.Polis”. Gjendja aktuale - Rruga sshté né gjendje t& amortizuar, me
gropa t€ shumta, deformime dhe mungesé totale t€ shtresave té asfaltit.Gjaté periudhave me




reshje, rruga béhet pothuajse e paka]ueshn“;e pér automjete, duke izoluar banorét dhe duke
véshtirésuar  garkullimin e mjeteve té% emergjencés, transportit € mallrave dhe
nxénésve.Mungesa e mos sistemimit te ujrave te shiut ka shkaktuar rréshgitje anésore, erozion
dhe démtime t& vazhdueshme té platformés rrugore.Eshté evidentuar situaté problematike edhe
pér bizneset bujgésore t&€ zonés, t& cilat e kané té pamundur transportin e produkteve né treg né
ményré té rregullt. Rruga né fjalé propozohet t& trajtohet me gjerési té trupit € rrugés 3.5 m
(shtresé asfaltike), né ményré t€ tillé q& & lejojné garkullimin normal t&€ mjeteve. Nga ky projekt

pérfitojne 80 familje.

4. Sistemim asfaltim rruga Lunik-Prev&IIé"—Dranovicé faza II1, Njésia Adm.Lunik

Nisur nga kérkesat e paragitura né drejtoriné e planifikimit dhe zhvillimit té territorit nga
banorét e Njésisé Adm.Lunik &shté menduar g€ nga ky shqetésim t& kérkohet njé financim pér
sisitemim asfaltim I rrugés sé fshatit Lunik-Prevallé-Dranovicé. Kjo rrugé qé do t& ndértohet do
té ndihmojé né zhvillimin e infrastrukturés s& transportit t€ zonés. Konsistohet rruge rurale me
shtresa rrugore qé& pérbéhen vetém nga formacione t& dherave té zonés, dhe ne disa segmente
edhe shtresa me kalldrém, pa sisteme té laﬂgimit té ujrave t& shiut. Rruga &hté e ngushté me
gjerési deri n& 3m. Ky segment rrugor kalon népér njé terren té thyer malor. Qéllimi T ketij
projekti infrastrukture &shté ndértimi i njé rruge mbi gjurmén ekzistuese pér ta béré mé té
pérshtatshme dhe bashk&kohore pér nj¢ funksionim sa mé me efikasitet duke marré né

konsideraté edhe garkullimin ditore pér numér makinash.

5. Sistemim asfaltim i rruges Fshati Xhyre, Njésia Adm.Hotolisht, Bashkia Librazhd

Xhyra eshte fshat i bashkise Librazhd, i njesise administrative Hotolisht, me nje distance rreth
qytetit te Librazhdit afro 10 km. Fshati shtrihet pergjate lumit Shkumbin, ku vijon shtrihet ne
majat e shkembijve perreth. Ne te kater stinet e vitit fshati Xhyres ofron bukuri natyrore. Zonae
fshatit te Xhyres njihet per bujgesine dhe blegtorine e zhvilluar. Ne fshat jane hapur bujtina ku
ofrojne ushqime tradicionale por jo vetem pasi duke u shtrire pergjate rrjedhes se lumit
Shkumbin nuk mungon peshku. Segmenti I rruges se parikonstruktuar eshte ne gjatesine
1km.Kjo rruge i sherben ne menyre direkte banoreve te ketij fshati, jane rruge dytesore dhe
segmente ge aktualisht ne terren jane ne kushte fizike jo te mira. Sherbejne si rruge kalimi per
automjetet. Veshtiresi paraqitet ne keto segmente kryesisht gjate muajve te dimrit ku keto akse
jane kthesa te forta dhe pa bazament te gendrueshem.

6. Rikonstruksion i rrugeve Rurale té Bashkise Librazhd viti 2026

Qellimi i ketij projekti eshte rehabilitimi i segmenteve rrugore te rrezikshme ne fshatrat e
bashkise Librazhd nepermjet veprave te artit dhe ndertimit te shtresave rrugore t€ gendrueshme
pasi gjate dimrit kushtet atmosferike gojne ne amortizimin e disa prej segmenteve rrugore.

7. Ndértim i shtresave dhe bazamentit pér fushen e re te sportit

Ky investim synon ndértimin dhe pérmirésimin e bazamenteve té fushave sportive, me géllim
krijimin e infrastrukturés minimale dhe t& géndrueshme pér zhvillimin e aktiviteteve sportive,
edukative dhe sociale pér fémijé, t& rinj dhe komunitetin né térési. Mungesa e bazamenteve
funksionale e bén t& pamundur pérdorimin normal t& fushave dhe pengon zhvillimin e sportit né

nivel lokal.




8. Blerje kénd lojérash pér fémijé (furnizim vendosje)

Ky investim synon blerjen dhe instalimin e pajisjeve 1€ kéndeve té lojérave pér fémijé, me
géllim krijimin e hapésirave t& sigurta, funksionale dhe t& aksesueshme pér lojé dhe zhvillim
fizik, social dhe psikologjik t€ fémijéve. Investimi né kénde lojérash &shté nevojé e
menjéhershme, pasi loja sshté element bazé pér zhvillimin e shéndetshém té fémijéve,
hapésirat publike pér fémijé jané tregues 1 mirégenies urbane, parandalon pérdorimin ¢
ambienteve t& rrezikshme dhe t€ papérshtatshme, ndikon drejtpérdrejt né cilésiné e jetés s€
familjeve.

9. Riparime te pjesshme ne kanalet vaditése Nj.Adm Hotolisht, Nj.Adm. Polis, Nj.Adm.
Orenjé, Nj.Adm.Qendér, Nj.Adm. Lunik

Qéllimi i projektit konsiston n& rikualifikimin e elementéve t& kanaleve, krijimin e kushteve m&
te pershatateshme pér funksionimin e kétyre kanaleve si infrastrukturé e miréfillté bashkékohore
ne sherbim te nje bujgesie te avancuar dhe kthimin e tyre ne vepra né shérbim té plote te
komunitetit. Ndérhyrjet e parashikuara ne keto kanale, krijojne mundesine qe kanalet ne fjale te
jene gjate gjithe periudhes se vaditjes te shfrytezueshme, te sigurt dhe te qendrueshme fizikisht
dhe estetikisht, te konceptuar sipas standarteve bashkekohore, duke rritur keshtu cilésiné e
sherbimeve bujgesore dhe permiresimin e jetés s& banoréve. Pérfituesit direkt t& projektit jané
rreth 800 banoré te zonave ku ndodhen kanalet, ose mbi 200 familje qe kane lidhje direkt me
sherbimet bujgesore qe kane te bejne me shfryrtezimin e Ketyre kanaleve, objekt I cili eshte
destinacioni terminal 1 permiresimit te rrjetit ujites per te cilen hartohet ky projekt.

10. Blerje tuba per kanalet Vaditese

Sistemi vadites duke gene faktor kyc ne bujqesi, lind nevoja per investim te herepashershem dhe
mirebajtje te objekteve si kanalet vaditese etj. Vlera e projektit gshté 1,600,000 lek&.

11. Sistemim — Asfaltim i Rrugés sé Shese

Rruga e Shese ndodhet ne juglindje te qytetit Librazhd dhe eshte e vetmja rruge qe lidh zonen
gendrore te qytetit me lagjen € Podes dhe te fushes se Dragostunjes. Gjate permbytjeve nga
vershimi i perroit te Shese, pati rreshqitje te dheut cka solli demtimin € rruges, Ky investim
eshte i domosdoshem. Infrastruktura sshté e degraduar: shtresa € vietér éshté e car€, ¢ démtuar,
me gropa t& shumta dhe me probleme n& drenazhimin e ujérave t& bardha. Né dité me reshje,
rruga krijon ujémbledhje, balté dhe rréshqitie, duke e bEré qarkullimin & véshtiré pér
kémbésorst dhe automjetet. Rruga né fjalé propozohet &€ trajtohet me gjerési t€ trupit t& rrugés
(pjesés kaluese) 3.5 m (shtresé asfaltike), n€ ményré té tille qé t& lejojné qarkullimin normal t&
mjeteve t& emergjences bankina nga 0.5m né t&€ nje anét e rrugés dhe kunete 0.5 m ne tjetren. T€
parashikohet mundésia e zgjerimit né varési té réndésisé¢ dhe t€ hapésirés. Ng rastet kur nuk
sshté e mundur zgjerimi i rrugés, t€ ruhet gjerésia e saj sipas gjurmés ekzistuese.

12. Sistemim — Asfaltim i Rrugés sé shkollés Miraké-Gjovag, Bashkia Librazhd




Rruga e fshatit pér te shkolla eshte ne gjendjt;a teper te amortizuar, nuk ka shtesa asfaltike, eshte
e pa asfaltuar. Mungesa ¢ sistemimit te ujrave atmosferike eshte bere problem per banoret. Gjate
inspektimit kemi degjuar ankesat e banoreve per gjendjen ne te cilen ndodhet rruga. Gjaté ditéve
me shi balta &shté prezente né rrug€, gjé qé b"e'n te véshtiré kalimin n& kémbé te banoreve si dhe
te mjeteve. Gjaté ditéve me diell dhe me mot t& thaté prezenca e pluhurit Ehté péretj kufijve t&

lejuar t& ndotjes.

13. Sistemim, asfaltim i rrugés 10 Né‘nto}ri, Bashkia Librazhd

Zona ku parashikohet t& béhet investimi sshté zoné e banuar, dhe vendoset né njé zoné disi
periferike t& qytetit € Librazhdit. Kjo rrugé ndodhet 800m larg qendrés sé& qytetit t& Librazhdit.
Aktualisht eshte i nevojshem sistemim asfaltimi i rruges 10 Néntori pasi shtresa e vjetér éshté e
caré, e démtuar, me gropa t&€ shumta dhe me probleme né drenazhimin e ujérave & bardha. N&
dité me reshje, rruga krijon ujémbledhje, balté dhe rréshqitje. duke e béré qarkullimin t& véshtiré

pér kémbésorét dhe automjetet ‘

14. Sistemim asfaltim rruga Librazhd — Katund (Loti II), faza-1I, Bashkia Librazhd

Kjo rruge i sherben ne menyre direkte banoreve te ketij fshati. Eshte rruge kryesore qe lidh
rrugen e qytetit te Librazhd me ate te fshatit. Pjesa e rrugés Librazhd - Katund éshté relativisht
né gjendje mjaft t& keqe ka nevojé pér ndérhyrje t& ploté. Rruga eshte e pa asfaltuar, e shtruar
me kalldrém ose rrugé dheri.Rruga lidh disa fshatra me njeri-tjetrin. Zhvillimi ne keto fshatra
eshte penguar nga mungesa ¢ infrastruktures. Fshatrat Librazhd-Qender, Librazhd —Katund,
Lagjia Lugjet e Hyses jane fshatra qe lidhen me te njetin segment rrugor, Iruge ¢ cila eshte e
parikonstruktuar. Asfaltimi i rruges ge lidh keto fshatra eshte domosdoshmeri edhe per faktin e
7hvillisit turistik te zones por edhe per lehtesimin e jeteses se banoreve. Ne keto fshatra
banojne rreth 1500 banore.

15. Sistemim asfaltim rruga Vehcan Fi aza II, Njésia Adm.Hotolisht, Bashkia Librazhd

Bashkia Librazhd ne kuader te permirsimit te infrastruktures ka menduar qe ne listen prioritare
te jete edhe sistemimi i rruges Vehean Faza I1. Kjo rruge konsistohet rruge rurale me shtresa
rrugore ge perbehen vetem nga formacione te dherave te zones, dhe ne disa segmente edhe
shtresa me kalldrem, pa sisteme te largimit te ujrave te shiut. Rruga eshte e ngushte me gjeresi
deri ne 4 m. Ky segment rrugor kalon neper nje terren te thyer malor.

16. Sistemim asfaltim i rrugés sé rrugés Brazhdaj, Nj.Adm. Qendér, Bashkia Librazhd

Rruga e fshatit né Lagjen Brazhdaj, me gjatési 1.8 km dhe gjerési 3.5 m, &hté njé segment qé
prej vitesh nuk ka paré asnjé investim. F shati ka gené i léné pas dore dhe infrastruktura rrugore
éshté degraduar né até piké sa garkullimi &shté béré i véshtiré, sidomos né periudhat me reshje.
Aksi éshté i paasfaltuar, i démtuar dhe me shtresé dherash, duke krijuar probleme t&
vazhdueshme pér banorét q€ ¢ pérdorin ¢do dité. N& kété zoné jetojné shumé familje q€ € kan&
kété rrugé si t& vetmen lidhje me pjesén tjetér t& fshatit dhe me qytetin e Librazhdit. Gjendja
aktuale e rrugés véshtiréson lévizjen e mjeteve, aksesin e shérbimeve, transportin e prodhimeve
bujgésore dhe né pérgjithési pengon normalitetin e jetesés s& banoréve. Pérmirésimi i kéti]
segmenti &shté i domosdoshém. Asfaltimi dhe sistemimi i rrugés do t'i jap€ fund problemeve t&
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pérditshme, do t€ lehtésojé lévizjen e banoréve dhe do (& ndikojé drejtpérdrejt né rritjen e
cilésisé sé jetés. ‘

17. Sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit‘Kokreve faza II Njésia Administrative Hotolisht,
Bashkia Librazhd

Rruga ekzistuese q¢ lidh fshatin Kokreve mé rrugén kryesore €shté né kushte té véshtira, duke
krijuar véshtirési pér qarkullimin e automjeteve dhe duke ndikuar negativisht né zhvillimin e
zonés. Kjo rrugé éshté e papérshtatshme pér kalimin e mjeteve té transportit, sidomos gjaté
periudhave t& reshjeve t€ shiut dhe dimrit, ku krijohen balté dhe ujéra t€ grumbulluara.

N& kété kontekst, asfaltimi i késaj rruge do té:

o Pérmirésojé cilésiné e transportit dhe garkullimin e mjeteve.

« Lehtésojé aksesin e banoréve t€ fshatit dhe atyre t& zonave pérreth né qytetet mé t&
médha.

« Ndihmojé né zhvillimin e turizmit, bujgésisé dhe tregtis¢ n& zong.

18. Sistemim asfaltim i rrugés sé fshdtir Spathar Loti II, Njésia Adm.Qendér, Bashkia
Librazhd

Ky segment rrugor fillon nga Xhamia Spatharit dhe eshte ¢ gjate 680 ml. Infrastruktura rrugore
ckzistuese né kété segment Eshté né gjendjé t& amortizuar per shkak té viteve dhe mirémbajtjes
¢ ulgt. E gjithé gjatésia e rrugés &shté me zhavor por faktorét atmosferiké kané sjellé
deformimin e trupit té rrugés. Rruga n& fjalé propozohet té trajtohet me gjerési & trupit té rrugés
3.5 m (shtresé asfaltike), n& ményre té tillg gé té lejojn€ qarkullimin normal t& mjeteve.

19. Rikonstruksion teresor dhe ndertimi i palestres se shkolles se bashkuar Orenje

Objekti ndodhet ne territorin adminitrativ te Bashkise Librazhd. Objekti eshte nje godine 2
kateshe me forme drejtkendeshi. Siperfagja e gjurmes se tij eshte 548 m2 me nje siperfaqe totale
1096 m2. Aktualisht ne shkolle mesojne 131 nxenes dhe 22 femije parashkollor, me nje staf prej
27 mesues dhe edukatore. Gjendja ckzistuese: dyert dhe dritaret te amortizuara, sistemi i
kananlizimeve &shté problematik. Mungon infrastruktura sportive dhe gjelberimi. Shtresat
dysheme jane te amortizuara. Suvatimet jane te demtuara. Rrjeti elektrik nuk perballon
ngarkesen. Mungon rijeti MNZ nuk ka ambiente hidrosanitare dhe nuk ka sistem ngrohje
gendrore. Nevojiten ambiente te reja per normalizimin e mesimit. Qellimi kryesor i projektit
eshte qe nxenesit te ndihen sa me rehat ne ambjentet e shkoll&s si brenda por edhe jashte.

20. Mbrojtja lumore e zones perendimore te qytetit Faza 11T

Ky segment eshte vazhdimi i Lotit II. Projekti konsiston kryesisht ne krijimin e nje hapesire
rekreative per banoret e qytetit duke sheérbyer si shetitore pergjate bregut te Lumit Shkumbin,
por njekohesisht edhe si mbrojtje nga permbytjet qe mund te shkaktohen nga lumi here pas here
per zonat perreth. Gjatesia totale e projektit eshte 650 ml.

21. Rikonstruksioni I Rruges Se Zallit Zdrajsh Verri - Flog, Faza-1

E gjithe gjatesia e rruges eshte me zhavor dhe material vendi por faktoret atmosferike si reshjet
,gerryerjet e krijuara ne trupin e rruges si pasoje € mos sistemimit te ujrave te shiut kane sjelle
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deformimin e trupit te rruges. Gropat e shu ‘ta te krijuara ne rruge bejne ge levizja me mjet te
jete e veshtire sidomos ne kohet me shi. Infr struktura rrugore ekzistuese né kété segment &shté
e amortizuar per shkak te viteve qe kane qene projektuar dhe mirembajtja e ulet. Rruga né fjalé
propozohet t& trajtohet me gjerési té trupit té }rruges (pjesés kaluese) 3.5 m (shtresé asfaltike), né
ményré & tillé qé té lejojné qarkullimin normal t& mjeteve t& emergjencés bankina nga 0.5m né
té nje anét e rrugés dhe kunete 0.5 m ne tjetren. Eshté njé rrugé me gjatési 4 km né fazén e paré.

22. Rikonstruksion fasadat e qytetit me go%m'

Ky investim synon sistemimin dhe rikonstruksionin e fasadave t& objekteve pérgjaté akseve
kryesore urbane, pérmes ndértimit t& g:ativé mbrojtése, me qéllim pérmirésimin e sigurisé,
estetikés urbane dhe mbrojtjes sé ndértesave nga faktorét atmosferike.

Gjendja aktuale- Aktualisht, njé pjesé e konsiderueshme e ndértesave né qytet jan€ pa cati

funksionale ose me cati t&€ démtuara, kané fasada té amortizuara dhe té ekspozuara, p&sojné
démtime t& vazhdueshme nga reshjet dhe; lagéshtira dhe paragesin rrezik pér siguriné e
kalimtaréve dhe banoréve. Kjo gjendje ndikon negativisht ng imazhin urban dhe mirémbajtjen e

ndértesave.

Konceptoi:A. Haskurti




